Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

Во исполнение пункта 2.3 Механизма взаимодействия министерства

образования и науки Нижегородской области (далее – Министерство), органов

местного самоуправления муниципальных и городских округов Нижегородской

области, муниципальных и государственных образовательных организаций

Нижегородской области, реализующих программы общего и профессионального

образования при реализации мероприятий психолого-педагогической

реабилитации и абилитации, мероприятий по общему и профессиональному

образованию, предусмотренных индивидуальной программой реабилитации или

абилитиации инвалида, индивидуальной программой реабилитации или

абилитиации ребенка-инвалида, утвержденного приказом Министерства от

20 ноября 2023 г. № 316-01-63-3022/23 (далее – Механизм взаимодействия),

п р и к а з ы в а ю:

1. Определить в качестве уполномоченной организации для работы в

федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр

инвалидов» в целях обеспечения реализации мероприятий, предусмотренных

индивидуальной программой реабилитации или абилитиации инвалида,

индивидуальной программой реабилитации или абилитиации ребенка-инвалида,

государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

 Об определении уполномоченной

организации для работы в федеральной

государственной информационной системе

«Федеральный реестр инвалидов»

 2

Нижегородской области «Центр психолого-педагогической, медицинской и

социальной помощи» (далее – ГБУДО НО ЦППМСП).

2. Директору ГБУДО НО ЦППМСП Шиголиной Т.Н. организовать работу

по исполнению пункта 2.4 Механизма взаимодействия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования и науки Нижегородской области Кизилову И.А.

Министр                                                                                                         М.Ю.Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23